[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 26.12.2016 № 119

О внесении изменений  в решение Представительного Собрания района от 09.07.2013 № 61

        В соответствии   с  законом Вологодской области от 28.10.2016 № 4000-ОЗ «О внесении изменений в статью 9.2 закона области «Об административных правонарушениях в Вологодской области», с частью 3  статьей  4(1) закона Вологодской области от 28.06.2006 № 1465-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», на основании   ст. 18 Устава Белозерского муниципального района

             Представительное Собрание  района

           РЕШИЛО:
          1.Внести в Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Белозерского муниципального района уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный решением Представительного Собрания района от 09.07.2013 № 61 (в редакции решения Представительного Собрания района от 31.05.2016 № 37) изменение, изложив его  в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
           2.    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Белозерье» и  подлежит размещению  на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          Председатель

           Представительного Собрания района:                             И.А. Голубева
          Глава района:                                                                  Е.В.Шашкин
Приложение  к решению    Представительного Собрания района  от ____________№_____

                                                                                  «Утвержден

решением   Представительного

                               Собрания  района
                                                                                   от 09.07.2013   № 61

Перечень

должностных лиц  органов местного самоуправления Белозерского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

	Должностное лицо, уполномоченное составлять протоколы об административных правонарушениях

	Статьи Кодекса РФ об административных нарушениях

	1. 1. Контрольно-счетная комиссия Белозерского муниципального района:

- председатель контрольно-счетной комиссии района
	статьи 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15(16), часть 1 статьи 19.4, статья 19.4(1), части 20 и 20(1) статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7

	2. Финансовое управление Белозерского муниципального района:

- начальник управления

	статьи 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15(16), часть 1 статьи 19.4, статья 19.4(1), части 20 и 20(1) статьи 19.5, статьи 19.6 и 19.7

	3. Отдел архитектуры и строительства администрации района:

- начальник отдела

 - Консультант
	часть 2 статьи 7.2 (в части, касающейся уничтожения или повреждения лесоустроительных и лесохозяйственных знаков); статьи 7.9, 7.10 (в части, касающейся самовольной уступки права пользования лесных участков), 7.17, 8.5, 8.12, 8.24, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32, 11.21

часть 2 статьи 7.2 (в части уничтожения или повреждения скважин государственной опорной наблюдательной сети, наблюдательных режимных створов на водных объектах (за исключением подземных водных объектов), водохозяйственных или водоохранных информационных знаков, специальных информационных знаков, определяющих границы прибрежных защитных полос и водоохранных зон водных объектов, знаков, информирующих граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования), статья 7.6, статьи 7.9, 7.10 (в части, касающейся самовольной уступки права пользования лесных  участков и водных объектов), 7.20, 8.1, 8.2, 8.5,часть 2 статьи 8.6,  8.12- 8.15, 8.21, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30,  8.31,  8.32, ,8.39,  8.41, 8.42,  8.44,  8.45, 8.46, часть 1 статьи 19.4, 19.4.1, часть 1 статьи 19.5, 19.7

	4. Отдел народно-хозяйственного комплекса администрации района
- начальник отдела
	статья 7.7 (в части, касающейся повреждения объектов и систем водоснабжения, водоотведения, устройств и установок водохозяйственного назначения), 7.17, 7.19 (в части, касающейся самовольного подключения к энергетическим сетям или самовольного (безучетного) использования электрической, тепловой энергии и газа), 7.20, 7.21, 7.22, 7.23.

	5. Управление социально-экономического развития района

- начальник управления
	часть 3 статьи 14.16 (в части, касающейся розничной продажи алкогольной продукции на прилегающих к некоторым организациям и объектам территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции).